
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 41 del 06-07-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: PARIFICAZIONE CONTO DELLA GESTIONE  DELL'ECONOMO
COMUNALE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2016.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di luglio alle ore 14:30, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO A
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Benassai Vincenzo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l'art. 93, comma 2, del Decreto Legislativo n. 267/2000, il quale
dispone che il Tesoriere e ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico
denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli Enti Locali, nonchè coloro che si
ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto della loro
gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le
procedure previste dalle leggi vigenti;

RICHIAMATI gli art. 226  e 233 del D. Leg.vo n. 267 del 18 agosto 2000, così come
modificato dall'art.2-quater del Decreto legge 7 ottobre 2008, n.154, convertito con
modificazioni in Legge 4 dicembre 2008 n.189  stabiliscono che  entro 30 giorni dalla
chiusura dell’esercizio finanziario gli agenti contabili,  rendono all'ente locale il conto
della propria gestione di cassa, il quale lo trasmette alla competente sezione
giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dalla data di approvazione del
rendiconto;

CONSIDERATO  che con ordinanza n. 3 del 15 novembre 2016 emessa dal
Commissario del Governo per la ricostruzione posta sisma questo Ente è stato inserito
tra i Comuni cratere interessati dagli eventi sismici successivi al 26 ottobre 2016;

VISTE le disposizioni contenute nell’art. n. 44 comma 3 del decreto legge n. 189 del
17.10.2016 convertito con modificazioni nella legge n. 229 del 15/12/2016, che
stabilisce la sospensione, per i comuni  interessati dal sisma del 2016 e rientranti nel
cratere,  di tutti i termini, anche scaduti,  per dodici mesi, relativi ad adempimenti
finanziari, contabili e certificativi previsti dal testo unico – decreto legislativo 267
del 18 agosto  2000, e da altre specifiche disposizioni;

 VISTO il conto della gestione dell’Economo Comunale reso dalla dipendente Rag.
Rosanna  Pieretti  per il periodo dal 01.01.2016 al 30.12.2016, che si allega alla
presente per costituirne parte integrante e sostanziale  e ritenuto lo stesso regolare,
corretto  e rispondente a quanto disposto dal D.P.R. 194/96;

VISTO pertanto che sono state adempiute le disposizioni previste dalla normativa
sopra citata;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità , artt. 67 e 85;

VISTA la deliberazione della Corte dei Conti n. 5/1993;

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 06-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



VISTA la documentazione  prodotta e le scritture contabili dell’ente;

 ACCERTATA la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nel
conto dell’economo  con le scritture contabili dell’Ente;

DATO atto che la presente proposta reca i prescritti pareri resi ai sensi dell’art. n.
49 del D.L.gs 267/2000;

CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi  e nelle forme di legge

DELIBERA

CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente1)
deliberazione;

DI PRENDERE ATTO  della resa del  conto dell’ Economo Comunale Rag. Rosanna2)
Pieretti per il periodo 01.01.2016 31.12.2016, di parificare pertanto  il  conto
della gestione dando atto della corrispondenza dei dati ivi riportati con le
scritture contabili dell’Ente;

DI APPROVARE la rendicontazione resa in quanto corretta e regolare, come da3)
controlli effettuati;

DI ALLEGARE copia del presente provvedimento all’approvazione dello schema4)
di rendiconto per l’esercizio finanziario 2016 nonché trasmettere copia al
Revisore dei Conti;

DI INCARICARE il responsabile del servizio Economico Finanziario di5)
trasmettere il conto alla sezione giurisdizionale della Corte del Conti entro 60
giorni dall’approvazione del rendiconto ai sensi dell’art. n. 233 comma 1 D.Lgs.
267/2000.

          Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente
deliberazione  viene dichiarata immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 06-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di regolarita*tecnica
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to Benassai Vincenzo

Data 12-07-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 19-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

________________________________________________________________________
___

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 19-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 06-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________
_____

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del
18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 31-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 06-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


